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부서: 보건위생과

정책: 시민이 행복한 건강도시

단위: 질병없는 건강한 도시 만들기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 전체

보건위생과 2,840,332 2,852,277 △11,945

국 476,992 505,700 △28,708

기 142,366 135,407 6,959

도 451,873 456,689 △4,816

시 1,769,101 1,754,481 14,620

시민이 행복한 건강도시 1,186,465 1,161,959 24,506

국 114,304 118,010 △3,706

기 132,428 127,869 4,559

도 87,186 79,484 7,702

시 852,547 836,596 15,951

질병없는 건강한 도시 만들기 1,123,417 1,098,911 24,506

국 113,604 117,310 △3,706

기 114,228 109,669 4,559

도 87,186 79,484 7,702

시 808,399 792,448 15,951

방역소독관리 520,517 497,517 23,000

도 7,500 0 7,500

시 513,017 497,517 15,500

203 업무추진비 0 2,000 △2,000

03 시책추진업무추진비 0 2,000 △2,000

○방역소독사업 업무 추진 0 2,000 △2,000경정 0원

207 연구개발비 25,000 0 25,000

도 7,500 0 7,500

시 17,500 0 17,500

02 전산개발비 25,000 0 25,000

○방역지리정보시스템 구축 25,000 0 25,00025,000,000원*1식

도 7,500 0 7,500

시 17,500 0 17,500

종합방역대책 추진 103,500 90,900 12,600

기 6,300 0 6,300

도 6,300 0 6,300

시 90,900 90,900 0

201 일반운영비 21,960 9,360 12,600

기 6,300 0 6,300

도 6,300 0 6,300

시 9,360 9,360 0

03 행사운영비 12,600 0 12,600

○2019년 신종감염병 위기대응 훈련 지원

12,600 0 12,60012,600,000원*1식

기 6,300 0 6,300

도 6,300 0 6,300

진드기매개 감염병 예방관리 10,000 9,200 800

기 5,000 4,600 400

도 5,000 4,600 400

201 일반운영비 4,000 4,100 △100

기 2,000 2,050 △50



부서: 보건위생과

정책: 시민이 행복한 건강도시

단위: 질병없는 건강한 도시 만들기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 2,000 2,050 △50

01 사무관리비 4,000 4,100 △100

○진드기매개 감염병 예방 홍보물 구입 등

4,000 4,100 △100경정 4,000,000원

기 2,000 2,050 △50

도 2,000 2,050 △50

307 민간이전 6,000 5,100 900

기 3,000 2,550 450

도 3,000 2,550 450

01 의료및구료비 6,000 5,100 900

○진드기매개 감염병 예방 기피제 구입

6,000 5,100 900경정 6,000,000원

기 3,000 2,550 450

도 3,000 2,550 450

감염병조기발견사업 140,972 142,972 △2,000

도 11,200 15,000 △3,800

시 129,772 127,972 1,800

101 인건비 28,000 30,000 △2,000

도 11,200 15,000 △3,800

시 16,800 15,000 1,800

04 기간제근로자등보수 28,000 30,000 △2,000

○기본급 16,586 18,586 △2,000경정 16,586,000원

도 5,493 9,293 △3,800

시 11,093 9,293 1,800

한센양로자 생계비 지원 13,342 17,154 △3,812

국 6,671 8,577 △1,906

도 3,335 4,288 △953

시 3,336 4,289 △953

301 일반보상금 13,342 17,154 △3,812

국 6,671 8,577 △1,906

도 3,335 4,288 △953

시 3,336 4,289 △953

01 사회보장적수혜금 13,342 17,154 △3,812

○재가한센인 생계비 지원 13,342 17,154 △3,812경정 13,342,000원

국 6,671 8,577 △1,906

도 3,335 4,288 △953

시 3,336 4,289 △953

한센인 피해사건 피해자 지원 3,600 5,400 △1,800

국 3,600 5,400 △1,800

301 일반보상금 3,600 5,400 △1,800

국 3,600 5,400 △1,800

01 사회보장적수혜금 3,600 5,400 △1,800

○한센인피해자 생활지원금 지원

3,600 5,400 △1,800경정 3,600,000원

국 3,600 5,400 △1,800

결핵고위험군 등 취약계층 잠복결핵 검진지원 68,222 71,022 △2,800



부서: 보건위생과

정책: 시민이 행복한 건강도시

단위: 질병없는 건강한 도시 만들기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 34,111 35,511 △1,400

도 17,055 17,755 △700

시 17,056 17,756 △700

201 일반운영비 1,470 2,870 △1,400

기 735 1,435 △700

도 367 717 △350

시 368 718 △350

01 사무관리비 1,470 2,870 △1,400

○노인결핵전수검진 관내여비 560 2,870 △2,310경정 560,000원

기 280 1,435 △1,155

도 139 717 △578

시 141 718 △577

○노인결핵전수검진 홍보물 제작

910 0 910경정 910,000원

기 455 0 455

도 228 0 228

시 227 0 227

307 민간이전 66,752 68,152 △1,400

기 33,376 34,076 △700

도 16,688 17,038 △350

시 16,688 17,038 △350

01 의료및구료비 66,752 68,152 △1,400

○노인결핵 전수검진 47,600 49,000 △1,400경정 47,600,000원

기 23,800 24,500 △700

도 11,900 12,250 △350

시 11,900 12,250 △350

결핵역학조사 6,748 6,748 0

기 3,374 3,374 0

도 1,012 1,687 △675

시 2,362 1,687 675

201 일반운영비 1,687 1,687 0

기 843 843 0

도 253 422 △169

시 591 422 169

01 사무관리비 1,687 1,687 0

○결핵예방 홍보물 제작 1,687 1,687 0경정 1,687,000원

기 843 843 0

도 253 422 △169

시 591 422 169

202 여비 1,400 1,400 0

기 700 700 0

도 210 350 △140

시 490 350 140

01 국내여비 1,400 1,400 0

○결핵환자 역학조사 및 여비

1,400 1,400 0경정 1,400,000원

기 700 700 0

도 210 350 △140



부서: 보건위생과

정책: 시민이 행복한 건강도시

단위: 질병없는 건강한 도시 만들기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 490 350 140

307 민간이전 3,661 3,661 0

기 1,831 1,831 0

도 549 915 △366

시 1,281 915 366

01 의료및구료비 3,661 3,661 0

○결핵약품 및 기자재 구입 1,974 1,974 0경정 1,974,000원

기 988 988 0

도 296 493 △197

시 690 493 197

○결핵검사 및 판독비 1,687 1,687 0경정 1,687,000원

기 843 843 0

도 253 422 △169

시 591 422 169

결핵 입원명령 대상 환자 지원 7,400 8,882 △1,482

기 3,700 4,441 △741

도 1,850 2,220 △370

시 1,850 2,221 △371

307 민간이전 7,400 8,882 △1,482

기 3,700 4,441 △741

도 1,850 2,220 △370

시 1,850 2,221 △371

01 의료및구료비 7,400 8,882 △1,482

○입원명령 결핵환자 입원비 및 생계비 지원

7,400 8,882 △1,482경정 7,400,000원

기 3,700 4,441 △741

도 1,850 2,220 △370

시 1,850 2,221 △371

시민이 안전한 식품의약품관리 1,171,622 1,210,074 △38,452

국 362,688 387,690 △25,002

기 3,400 1,000 2,400

도 364,687 377,205 △12,518

시 440,847 444,179 △3,332

식품의약품 안전관리 1,171,622 1,210,074 △38,452

국 362,688 387,690 △25,002

기 3,400 1,000 2,400

도 364,687 377,205 △12,518

시 440,847 444,179 △3,332

어린이 기호식품 전담관리원 운영 14,000 14,000 0

국 7,000 7,000 0

도 2,100 3,500 △1,400

시 4,900 3,500 1,400

301 일반보상금 14,000 14,000 0

국 7,000 7,000 0

도 2,100 3,500 △1,400

시 4,900 3,500 1,400

12 기타보상금 14,000 14,000 0



부서: 보건위생과

정책: 시민이 안전한 식품의약품관리

단위: 식품의약품 안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○어린이먹을거리 소비자감시단 운영비

14,000 14,000 0경정 14,000,000원

국 7,000 7,000 0

도 2,100 3,500 △1,400

시 4,900 3,500 1,400

합동단속 및 지자체 위생관리 지원 5,273 5,277 △4

국 2,636 2,638 △2

도 421 421 0

시 2,216 2,218 △2

201 일반운영비 3,590 3,552 38

국 1,795 1,776 19

도 0 284 △284

시 1,795 1,492 303

02 공공운영비 3,590 3,552 38

○식품위생 감시원 활동 공공요금(갤럭시탭)

3,590 3,552 38경정 3,590,000원

국 1,795 1,776 19

도 0 284 △284

시 1,795 1,492 303

301 일반보상금 1,683 1,725 △42

국 841 862 △21

도 421 137 284

시 421 726 △305

12 기타보상금 1,683 1,725 △42

○시니어 감시원 활동비 1,683 1,725 △42경정 1,683,000원

국 841 862 △21

도 421 137 284

시 421 726 △305

음식점 3대 청결운동 18,320 11,568 6,752

도 6,446 5,784 662

시 11,874 5,784 6,090

201 일반운영비 18,320 11,568 6,752

도 6,446 5,784 662

시 11,874 5,784 6,090

01 사무관리비 18,320 11,568 6,752

○3대 청결운동 홍보 물품 구입

8,820 8,828 △8경정 8,820,000원

도 2,646 4,414 △1,768

시 6,174 4,414 1,760

○위생등급제 평가지원 및 표지판 제작

9,500 2,740 6,760경정 9,500,000원

도 3,800 1,370 2,430

시 5,700 1,370 4,330

자동심장충격기 설치 지원 4,800 0 4,800

기 2,400 0 2,400

도 720 0 720

시 1,680 0 1,680

405 자산취득비 4,800 0 4,800



부서: 보건위생과

정책: 시민이 안전한 식품의약품관리

단위: 식품의약품 안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 2,400 0 2,400

도 720 0 720

시 1,680 0 1,680

01 자산및물품취득비 4,800 0 4,800

○자동심장충격기 설치 지원 4,800 0 4,8002,400,000원*2대

기 2,400 0 2,400

도 720 0 720

시 1,680 0 1,680

2019년 공공급식관리지원센터 시범운영 0 50,000 △50,000

국 0 25,000 △25,000

도 0 12,500 △12,500

시 0 12,500 △12,500

101 인건비 0 30,000 △30,000

국 0 15,000 △15,000

도 0 7,500 △7,500

시 0 7,500 △7,500

04 기간제근로자등보수 0 30,000 △30,000

○공공급식관리지원센터 인건비 0 30,000 △30,000경정 0원

국 0 15,000 △15,000

도 0 7,500 △7,500

시 0 7,500 △7,500

201 일반운영비 0 20,000 △20,000

국 0 10,000 △10,000

도 0 5,000 △5,000

시 0 5,000 △5,000

01 사무관리비 0 20,000 △20,000

○공공급식관리지원센터 운영비 0 20,000 △20,000경정 0원

국 0 10,000 △10,000

도 0 5,000 △5,000

시 0 5,000 △5,000

행정운영경비(보건위생과) 368,175 366,174 2,001

기 6,538 6,538 0

시 361,637 359,636 2,001

인력운영비 115,224 113,183 2,041

기 6,538 6,538 0

시 108,686 106,645 2,041

인력운영비 102,148 100,107 2,041

101 인건비 102,148 100,107 2,041

01 보수 102,148 100,107 2,041

○시간외 근무수당 102,148 100,107 2,041경정 102,148,000원

기본경비 252,951 252,991 △40

기본경비 252,951 252,991 △40

203 업무추진비 14,400 14,440 △40

04 부서운영업무추진비 5,000 5,040 △40

○부서운영 소요경비 5,000 5,040 △40경정 5,000,000원


